
               Администрация Ветютневского сельского поселения 

       Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                               Постановление № 51 

от 22 марта 2017 г 

Об организации и проведении 

«Года экологии-2017» на территории 

Ветютневского сельского поселения  

 

  В целях реализации мероприятий по организации работ по благоустройству 

и обеспечению благоприятной экологической обстановки в населенных 

пунктах, зонах отдыха населения, выявления и ликвидации 

несанкционированных  мест размещения отходов на территории 

Ветютневского сельского поселения, руководствуясь Уставом 

Ветютневского сельского поселения, администрация Ветютневского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Ввести на территории Ветютневского сельского поселения для всех 

предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм 

собственности, единый санитарный день – пятницу. 

2.Объявить с 22 марта 2017 года по 9 мая 2017 года месячник по 

благоустройству и улучшению санитарного состояния «Отходы-2017» на 

территории Ветютневского сельского поселения. 

3.Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, предприятий, 

организаций  организовать  работу по наведению порядка и очистке 

территорий, организовать выполнение мероприятий согласно приложению 1. 

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации по благоустройству Амелину Е.В. 

Глава Ветютневского сельского поселения                       С.Б.Кобченко 

 



                                                                    Приложение №1 к постановлению 

                                                                    Администрации Ветютневского 

                                                                     сельского поселения от 22.03.2017                  

                                                                       № 51 

 

                                 Мероприятия 

по организации проведения месячника по благоустройству населенных 

пунктов Ветютневского сельского поселения с 22 марта по 9 мая 2017 

года 

№п/п Наименование мероприятия Ответственные 

лица 

Сроки 

выполнения 

мероприятий 

1. Произвести очистку 

прилегающих территорий 

возле учреждений культуры 

от мусора, листвы. Побелить 

стволы деревьев, бордюров, 

окрасить ограждения, малые 

архитектурные форм возле 

ДК, библиотек. 

Директор МБУ 

«ВПЦКБОНС и 

МП» 

С 10 по 25 апреля 

2. Произвести очистку 

территорий возле учреждений 

образования, учреждений 

здравоохранения от мусора, 

листвы 

Руководители 

учреждений 

С 10 до 25 апреля 

3. Произвести мелкий ремонт 

скамеек, песочниц и прочего 

оборудования детских 

площадок. Провести окраску 

скамеек, детских игровых 

площадок, произвести 

побелку деревьев на 

территории детских игровых 

площадках. 

Руководители 

учреждений, 

председатели 

ТОС 

С 10 по 29 апреля 

4. Произвести озеленение 

территорий возле учреждений 

культуры, образования, 

здравоохранения. 

Руководители 

учреждений, 

председатели 

ТОС 

С 10 по 29 апреля 

5. Произвести очистку участков 

автотрассы федерального и 

областного значения. 

Руководители 

учреждений, 

предприятий, 

С 10 по 29 апреля 



организаций 

6. Произвести очистку 

территорий 

мусороприемников в 

населенных пунктах. 

Специалист 

администрации 

по 

благоустройству 

С 1 по 29 апреля 

7. Ликвидация 

несанкционированных свалок 

Глава сельского 

поселения 

С 1 по 29 апреля 

8. Провести совместные рейды 

со специалистами 

администрации Фроловского 

муниципального района по 

территории сельского 

поселения 

Территориальная 

административная 

комиссия 

С 22 марта по 15 

апреля 

9. Провести очистку территорий 

кладбищ сельского поселения 

от листвы, мусора 

Специалист 

администрации  

по 

благоустройству 

С 1 апреля по 14 

апреля 

10. Провести очистку территорий 

населенных пунктов от 

мусора 

Специалист 

администрации 

по 

благоустройству 

С 22 марта по 8 

мая 

 


